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Leczenie alergii na orzeszki ziemne doustnym podawaniem probiotyku wraz z białkiem
z orzeszków daje efekt utrzymujący się nawet cztery lata – informuje ‘The Lancet Child &
Adolescent Health”.

Alergie pokarmowe to narastający problem. W ciągu ostatnich 20 lat liczba dotkniętych nimi osób
potroiła się – dotyczą około 250 milionów osób. Szczególnie częste jest uczulenie na orzeszki ziemne,
które należy do szczególnie niebezpiecznych i powoduje wiele zgonów.

Jak wykazały badania prowadzone przez prof. Mimi Tang z Murdoch Childrens Research Institute
w Melbourne dobre wyniki daje terapia, polegająca na podawaniu probiotyku (Lactobacillus
rhamnosus) oraz białka charakterystycznego dla orzeszków ziemnych - codziennie przez 18 miesięcy.

Jak wykazały przeprowadzone miesiąc później testy, 80 proc. dzieci było w stanie tolerować orzeszki
ziemne bez żadnych objawów alergii (w grupie kontrolnej dostającej placebo - tylko 4 proc.). Po
czterech latach odsetek ten nadal wynosił 70 proc. (połowa dzieci jadła orzeszki regularnie,
natomiast pozostałe - rzadko).

Jak podkreślił prof. Tang, po raz pierwszy metoda leczenia alergii na orzeszki ziemne okazała się
skuteczna przez tak długi czas. Obecnie australijski zespół chce zbadać, czy terapia podniosła jakość
życia dzieci.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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